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Záverečný účet obce 

 a rozpočtové hospodárenie za rok 2018 
 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2018 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec v roku 2018 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   

rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový  rozpočet ako  schodkový.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2017 uznesením 

č.30/13122017 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 31.01.2018 uznesením č. 32/31012018 

- druhá zmena schválená dňa 11.04.2018 uznesením č. 34/11042018 

- tretia zmena  schválená dňa 05.09.2018 uznesením č. 37/05092018 

- štvrtá zmena schválená dňa 24.10.2018 uznesením č. 38/24102018 

- piata zmena schválená dňa 05.12.2018 uznesením č. 2/05122018 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2018 v eurách 

 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 1 496 989,00 2 325 232,13 

z toho :   

Bežné príjmy 1 495 489,00 1 612 038,13 

Kapitálové príjmy 1 500,00 613 194,00 

Finančné príjmy 0,00 100 000,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou   

Výdavky celkom 1 496 989,00 2 324 432,00 

z toho :   

Bežné výdavky 1 008 330,00 983 846,00 

Kapitálové výdavky 71 500,00 845 252,00 

Finančné výdavky 9 600,00 14 600,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 407 559,00 480 734,00 

   

 

 

 

Obec Mužla hospodárila za rok 2018 na základe schváleného a upraveného rozpočtu príjmov 

a výdavkov nasledovne: 
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2. Rozbor plnenia príjmov obce za rok 2018 v eurách   

 
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

2 325 232,13 2 346 123,64 101 

 
1) Bežné príjmy účtovnej jednotky - daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

982 608 987 234,46 100 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 850 868,00 eur z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2018 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 854 450,78 eur, čo predstavuje plnenie na 

100 %.  

 

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 129 740,00 eur bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 130 865,89 eur, čo 

je 101 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 105 371,15 eur, dane zo stavieb boli 

v sume 25 180,29 eur a dane z bytov v sume 314,45 eur. K 31.12.2018 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 4 752,36 eur. 

 

c) Daň za psa  Z rozpočtovaných 2 000,00 eur bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

1 685,00 eur. K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani zo psa v sume 215,00 eur. 

 

d) Daň za nevýherné hracie prístroje Z rozpočtovaných 0,00 eur bol skutočný príjem 

k 31.12.2018 v sume 232,79 eur. 

 

2) Bežné príjmy účtovnej jednotky - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

118 043,33 130 457,15 111 

  

a) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad Z rozpočtovaných 28 000 eur 

bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 30 828,15 eur, čo predstavuje plnenie 110 %. 

 

b) Príjmy z  vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 32 000 eur bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 32 635,39 eur, čo je 

102 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých obecných bytov 11 885,05 eur, z prenájmu športovej 

haly 9 119,00 eur, z prenájmu kultúrneho domu 929,00 eur a z ostatných prenajatých budov, 

priestorov, pozemkov a objektov v sume 10 702,34 eur. 

 

c) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky, ostatné platby: 

Z rozpočtovaných  32 043,33 eur bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 36 791,72 eur, čo 

je 100 % plnenie. Ide o príjem zo správnych poplatkov 7 197,86 eur, za prepravu autobusom 

10 869,00 eur, za školské družiny 4 136,06 eur, z dobropisov, vratiek 6 781,55 eur 

a z ostatných prímov 7 575,53 eur. 

 

d) Školské stravovanie 

Z rozpočtovaných  26 000,00 eur bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 30 201,89 eur, čo 

je 116 % plnenie. 
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3) Bežné príjmy účtovnej jednotky – granty a transfery:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

511 386,80 500 094,86 98 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  

1. Okresný úrad – školstvo 397 878,00 Normatívne finančné prostriedky 

2. Okresný úrad – školstvo 4 973,00 Vzdelávacie poukazy 

3. Okresný úrad – školstvo 10 080,00 Asistent učiteľa 

4. Okresný úrad – školstvo 3 500,00 Príspevok pre deti zo SZP 

5. Okresný úrad – školstvo  4 550,00 Škola v prírode, lyžiarsky výcvik 

6. Okresný úrad – školstvo 6 900,00 Dopravné 

7. Okresný úrad – školstvo 3 034,00 Dotácia deti MŠ 

8. Dobrovoľná pož. ochrana 3 000,00 Dotácia DHZ 

9. Okresný úrad   2 019,92 Matrika 

10. Okresný úrad  690,92 Hlásenie pobytu obyvateľov 

11. Okresný úrad 1 243,32 Voľby do VÚC 

12. Okresný úrad  296,12 ŽP,CO, cest. doprava 

13. ÚPSVaR  2 721,00 Stravné pre deti v HN 

14. ÚPSVaR  518,40 Školské potreby pre deti v HN 

15. ÚPSVaR 3 404,21 Podpora nezamestnanosti 

16. ÚPSVaR 12 805,69 Chránená dielňa - knižnica 

 ÚPSVaR 189,44 Prídavky na deti, prísp. na pohreb 

 Krajský stavebný úrad 2 091,24 Spoločný stavebný úrad 

 Fond na podporu kultúry 4 400,00 Kultúra národ. Menšín - knižnica 

 Implementačná agentúra 18 252,00 Opatrovateľská služba 

 MPSVR SR 11 745,60 Denný stacionár 

 Okresný úrad – školstvo 2 000,00 Projekt ZŠ 

 Bethlen Gábor Alap 1 864,40 Školský autobus 

 Bethlen Gábor Alap 1 562,60 Obecná knižnica 

 Rákóczi Szövetség 375,00 Materská škôlka 

Spolu  500 094,86  

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

4) Kapitálové príjmy účtovnej jednotky:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

613 194,00 611 156,24 100 

 

a) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 

Z rozpočtovaných  10 300,00 eur bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 8 298,35 eur, čo 

predstavuje 81 % plnenie. 

  

b) Príjem z tuzemských a zahraničných kapitálových grantov a transferov : 

Z rozpočtovaných  359 894,00 eur tuzemských kapitálových transferov bol skutočný príjem 

k 31.12.2018 v sume 359 893,60 eur, čo predstavuje 100 % plnenie a z rozpočtovaných  

243 000,00 eur zahraničných kapitálových transferov bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

242 964,29 eur čo predstavuje 100 % plnenie.  
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5) Príjmové finančné operácie účtovnej jednotky:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

100 000,00 107 180,93 107 

 

Dňa 17.05.2018 bol v OTP Banka Slovensko a.s. prijatý úver v sume 100 000,00 eur pre 

potreby financovania investičných potrieb obce. Splatnosť úveru je 22.10.2021. 

 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

  

Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

0,00 10 000,00  

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov obce za rok 2018 v eurách  
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1 843 698,00 1 861 429,49 101 

 

Rozbor výdavkov obce za rok 2018 podľa funkčnej klasifikácie: 

 

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

01.1.1 Výdavky verejnej správy 216 120,00 212 613,46 98 

01.1.2 Ekonomická oblasť 7 400,00 7 299,25 99 

01.6.0 Všeobecné verejné služby 0,00 243,10  

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 14 800,00 15 355,10 104 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 4 700,00 4 907,30 104 

04.5.1 Cestná doprava 33 650,00 35 294,73 105 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 39 000,00 36 078,08 93 

05.6.0 Ochrana ŽP 13 900,00 12 213,32 88 

06.2.0 Rozvoj obce 845 252,00 855 388,11 101 

06.4.0 Verejné osvetlenie 10 300,00 10 602,54 103 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 22 000,00 21 873,61 99 

08.2.0 Kultúrne služby   96 000,00 97 274,32 101 

08.4.0 Spoločenské služby  7 250,00 7 749,04 107 

09.1.1 Predprimárne vzdelávanie 126 500,00 128 889,94 102 

09.1.2 Základné vzdelávanie 256 126,00 257 027,10 100 

09.6.0 Školské stravovanie 26 000,00 32 694,15 126 

10.2.0 Sociálna oblasť - staroba 67 500,00 72 620,87 108 

10.4.0 Sociálna oblasť – rodina, deti 21 000,00 21 691,99 103 

10.5.0.Nezamestnanosť 16 700,00 17 059,66 102 

10.7.0 Sociálna pomoc občanom 19 500,00 14 553,82 75 

Spolu 1 843 698,00 1 861 429,49 101 

 

v tom podľa kategórií:   

                                                                                                                        

1) Bežné výdavky účtovnej jednotky: 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

983 846,00                   990 991,78 101 
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Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 280 800,00 bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 276 135,37 eur, čo 

je 99 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, pracovníkov 

materskej školy a školskej jedálne, športovej haly, kultúrneho domu, knižnice, opatrovateľskej 

služby, denného stacionára a koordinácie VPP, Zberného dvora a ochrany životného prostredia. 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  94 300,00 eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 94 217,60 eur, 

čo je 100 % čerpanie.  

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 245 470,00 eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 259 005,90, čo 

je 106 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, služby, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary 

a služby.  

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných 337 076,00 eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 331 290,26 eur, 

čo je 98 % čerpanie.  

e) Splácanie poplatkov a ostatné platby  
Z rozpočtovaných 200,00 eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 321,50 eur, čo je 161 

% čerpanie.  

f) Školské stravovanie 

Z rozpočtovaných 26 000,00 eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 30 021,15 eur, čo 

je 115 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky účtovnej jednotky: 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

845 252,00 855 404,11 101 

 

Ide o nákup osobného motorového vozidla ( III. splátka) v sume 3850,07 eur, nákup zariadenia 

do kuchyne KD a MŠ spolu v sume 5 064,75 eur, zhotovenie projektových dokumentácií spolu 

v sume 2 590,00 eur, II. etapu výstavby Zberného dvora v sume 339 888,00 eur, výstavbu 

vodovodu na Vinohrade v sume 19 680,72 eur, III. etapu rekonštrukcie Denného stacionára 

57 201,32 eur, II. etapu plynofikácie Domu služieb spolu v sume 10 354,80 eur, výstavbu 

nových chodníkov a mostov v centre obce 74 249,60 eur, I. etapa výstavby vonkajšieho javiska 

v sume 26 294,36 eur, rekonštrukciu budovy Materskej školy v sume 252 959,37 eur, výstavbu 

multifunkčného ihriska v sume 54 497,16 eur a ostatné menšie kapitálové investície spolu 

v sume 8 773,96 eur.  

 

3) Výdavkové finančné operácie účtovnej jednotky: 

 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

14 600,00 15 033,60 103 

 

Ide  o splácanie bankových úverov v sume 7 313,28 eur, z bankových úverov ŠFRB v sume 

7 720,32 eur. 

 

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

480 083,66 470 867,83 98 
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Bežné výdavky Základnej školy Jánosa Endrődyho-Endrődy János Alapiskola  Mužla v roku 

2018 tvorili mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovanania v sume 285 734,53 eur, 

poistné a príspevok do poisťovní v sume 102 659,59 eur, tovary a služby v sume 67 166,81 eur 

a bežné transfery v sume 10 534,36 eur a kapitálové výdavky v sume 4 772,54 eur. 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2018 v eur 

  

Bežné  príjmy spolu 1 617 786,47  

z toho : bežné príjmy obce  1 617 786,47 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 1 457 087,07 

z toho : bežné výdavky  obce  990 991,78 

             bežné výdavky  RO 466 095,29 

Bežný rozpočet + 160 699,40 

Kapitálové  príjmy spolu 621 156,24 

z toho : kapitálové  príjmy obce  611 156,24 

             kapitálové  príjmy RO 10 000,00 

Kapitálové  výdavky spolu 860 176,65 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  855 404,11 

             kapitálové  výdavky  RO 4 772,54 

Kapitálový rozpočet  - 239 020,41 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 78 321,01 

Vylúčenie z prebytku  11 587,35 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 2 238,97 

Príjmy z finančných operácií 107 180,93 

Výdavky z finančných operácií 15 033,60 

Rozdiel finančných operácií + 92 147,33 
PRÍJMY SPOLU   2 346 123,64 

VÝDAVKY SPOLU 2 332 297,32 

Hospodárenie obce  + 13 826,32 
Vylúčenie z prebytku 11 587,35 

Upravené hospodárenie obce 2 238,97 

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) 

a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku sa vylučujú nevyčerpané prostriedky poskytnuté 

zo štátneho rozpočtu na projekt „ Efektívne štúdium“  v sume 7 787,35 eur a na projekt „ Bez-

pečnosť a zdravie na školách“ v sume 2 000,00 eur. Zároveň sa z prebytku vylučujú nevyčer-

pané prostriedky poskytnuté z Fondu na podporu umenia v sume 1 800,00 eur, ktoré boli prí-

jmom obce podľa ustanovenia  § 5 ods. 1 písm. h) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pra-

vidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, a ktoré je možné použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku v súlade s ustanovením 

§ 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
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Prebytok rozpočtu v sume  13 826,32 eur zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané účelovo určené 

prostriedky  v sume 11 587,35 eur navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2018 

vo výške 2 238,97 eur. 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov  

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 10 ods. 7 a § 15 zákona č.583/2004 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov a vnútorného predpisu č. 7/2016.  O použití rezervného fondu 

rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

V roku 2018 obec netvorila rezervný fond. Zostatok rezervného fondu je v sume 0,00 eur. 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle ustanovenia zákona č.152/1994 Zb. o sociálnom fonde, 

ustanovení Kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa a vnútorného predpisu č. 6/2016 a tvorí 

a používa sociálny fond pre zamestnancov obce na regeneráciu pracovnej sily, kultúrne, 

spoločenské a športové podujatia.   
 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 495,39   

Prírastky - povinný prídel    2 476,66 

Prírastky – ostatné    

Úbytky   - regenerácia PS                     2 100,00 

Úbytky - ostatné 620,00 

KS k 31.12.2017 252,05 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 v eur  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2018 KZ  k  31.12.2018 

Majetok spolu 2 506 976,48 2 992 160,73 

Neobežný majetok spolu 2 085 981,52 2 817 485,85 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 724 931,26 2 456 435,59 

Dlhodobý finančný majetok 361 050,26 361 050,26 

Obežný majetok spolu 418 818,45 171 989,87 

z toho :   

Zásoby 1 397,73 3 559,11 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  14 031,55 12 179,53 

Finančné účty  402 499,17 154 761,23 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 890,00 1 490,00 

Časové rozlíšenie  2 176,51 2 685,01 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2018 KZ  k  31.12.2018 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 506 976,48 2 992 160,73 

Vlastné imanie  1 389 196,81 1 476 934,69 

Výsledok hospodárenia  1389 196,81  1 476 934,69 

Záväzky 426 124,09 280 742,47 

z toho :   

Rezervy  1 920,00 1 920,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 1 918,90 

Dlhodobé záväzky 123 536,00 113 291,69 

Krátkodobé záväzky 298 908,81  69 165,88 

Bankové úvery a výpomoci 1 759,28 94 446,00 

Časové rozlíšenie 691 655,58 1 234 483,57 

 

Prílohy: Individuálna účtovná závierka obce k 31.12.2018 tvorená Súvahou, Výkazom ziskov  

a strát a Poznámkami  je prístupná k nahliadnutiu na Obecnom úrade Mužla.  

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 
 

Obec k 31.12.2018 eviduje tieto vybrané záväzky: 

- voči bankám     94 446,00 eur 

- ŠFRB              117 973,60 eur 

- voči dodávateľom              25 916,01 eur 

- voči poisťovniam a daňovému úradu 13 043,21 eur 

- voči zamestnancom      18 144,70 eur 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie pre miestne organizácie na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel na základe uznesenia  č.30/13122017 zo dňa 13.12.2017 a niektorých  

zmien rozpočtu takto: 

.  
Žiadateľ dotácie 

 

Suma schválených 

finančných 

prostriedkov 

v eurách 

 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

v eurách 

 

Telovýchovná jednota Mužla 19 000,00 19 000,00 

MO zdravotne postihnutých Mužla 750,00 750,00 

MO záhradkárov Mužla 3 000,00 3 000,00 

Združenie rodičov pri ZŠ J. Endrődyho Mužla 1 500,00  0,00 

Klub dôchodcov Mužla 750,00 750,00 

Stolný tenis Mužla 700,00 700,00 

Červený kríž Mužla 700,00 650,00 

Požiarny zbor Mužla 700,00 700,00 

Csemadok Mužla 3 000,00 3 000,00 

MO poľovníkov Mužla 800,00  800,00 

Združenie rodičov pri MŠ Mužla  500,00 500,00 

Vinohradnícka obec Mužla 700,00 700,00 

Nadácia Budúcnosť 2000 1 000,00 1 000,00 

Spolu 33 100,00 31 550,00 

 

 

10. Podnikateľská činnosť   

 
Obec podniká na základe Licencie na medzinárodnú osobnú prepravu autokarmi a autobusmi 

vykonávanú v prenájme alebo za odplatu č.  NRMO009114000000 vydanej Obvodným úradom 

pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie v Nitre. Predmetom podnikania je autobusová 

doprava. V roku 2018 boli:  

Celkové náklady   507,35 eur  

Celkové výnosy   501,00 eur 

Hospodársky výsledok - strata     6,35 eur 

 

Autobusovú dopravu využívala obec v roku 2018 prioritne pre potreby občanov obce, 

miestnych organizácií a žiakov ZŠ J. Endrődyho Mužla. Podnikateľskú činnosť vykonávala len 

sporadicky pri objednávkach od cudzích subjektov. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. štátnemu rozpočtu 

c. štátnym fondom 

d. rozpočtom iných obcí 

e. rozpočtom VÚC 
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V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Preplatky, dobropisy   1 562,23 1 562,23 0 

ŠKD 44 308,00 44 308,00 0 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR, VÚC, ÚPSVR 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Normatívne fin. prostriedky  397 878,00 397 878,00 0 

Nenormatívne fin. prostriedky 25 104,10 25 104,10 0 

Granty 0,00 0,00 0 

Škol. potreby  381,80 381,80 0 

 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Obec nie je zakladateľom právnickej osoby.  

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu 

 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

OÚ Nové Zámky Matrika 2 019,92 2 019,92 

OÚ Nové Zámky Reg. obyvateľstva 690,92 690,92 

OÚ Nové Zámky Voľby do NR SR 1 545,58 1 243,32 

OÚ Nové Zámky ŽP, CO, Cest, doprava 296,12 296,12 

KStav.Ú NR Spoloč. stavebný úrad 2 091,24 2 091,24 

KŚkol.Ú NR Dopravné 6 900,00 6 900,00 

KŚkol.Ú NR Dotácia deti MŠ 3 034,00 3 034,00 

ÚPSVR NZ Stravné na deti v HN 2 721,00 2 721,00 

ÚPSVR NZ Školské potreby MŠ  0,00 0,00 

ÚPSVR NZ Podpora nezamestnanosti 3 404,21 3 404,21 

ÚPSVR NZ Chránená dielňa - knižnica 12 805,69 12 805,69 

ÚPSVR NZ Prídavky na deti, prísp. na pohreb 189,44 189,44 

DPO SR Dob. Hasičský zbor 3 000,00 3 000,00 
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MPSVR SR - IA Opatrovateľská služba 18 252,00 18 252,00 

MPSVR SR Denný stacionár 11 745,60 11 745,60 

MŽP SR - SAŽP Zberný dvor 322 893,60 322 893,60 

Úrad vlády SR Multifunkčné ihrisko 37 000,00 37 000,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu 

 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Fond na podporu kultúry NM Manótábor 900,00 900,00 

Fond na podporu kultúry NM Knižničný fond 1 700,00 1 700,00 

Fond na podporu umenia Knižničný fond 1 800,00 0,00 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec v roku 2018 neposkytla a ani neprijala finančné prostriedky z iných obcí. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec v roku 2018 neprijala finančné prostriedky z VÚC. 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu  

        
Obec nerobí programový rozpočet podľa uznesenia OZ č.16/19032014. 

 

 

13. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 
 

Po skončení účtovného obdobia nenastali udalosti osobitného významu. 

 

14. Záver 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet  obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Viktória Józsová              Predkladá: Ing. Iván Farkas 

 

 

 

 

V Mužle, dňa 20.3.2019 
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